ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

от  23 декабря 2020 года                                                                              № 96
Об утверждении графика представления

отчетности за 2020 год  и  распределения

обязанностей  по ее приему

            В целях обеспечения качества составления и срока представления в департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской области отчета об исполнении консолидированного бюджета    Юрьев-Польского района за 2020 год  п р и к а з ы в а ю:
            1. Отделу бухгалтерского учета и отчетности:

            - организовать приём годовых отчётов об исполнении бюджета  главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район, бюджетов муниципальных образований город Юрьев-Польский, Красносельское, Небыловское, Симское  в соответствии с графиком;

           - довести график до сведения главных распорядителей  средств бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район, бюджетов муниципальных образований город Юрьев-Польский, Красносельское, Небыловское, Симское  согласно приложению № 1.
          2. Утвердить распределение обязанностей работников финансового управления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по приему годовых отчётов об исполнении бюджета главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район, бюджетов муниципальных образований  город Юрьев-Польский, Красносельское, Небыловское, Симское  и составлению отчёта об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования   Юрьев-Польский район согласно приложению № 2.

          3. Отделам финансового управления  администрации муниципального образования Юрьев-Польский район обратить особое внимание на заполнение плановых показателей в формах годовой отчетности, на анализ исполнения соответствующих бюджетов, приведенный в Пояснительной записке к отчету.
         4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности обеспечить своевременное представления годового отчета об исполнении консолидированного  бюджета    муниципального образования Юрьев-Польский район за 2020 год в департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской области.

          5. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район в разделе «Финансовое управление».

          6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника финансового управления, начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности, главного бухгалтера.
Заместитель главы администрации

муниципального образования
Юрьев-Польский район,

начальник финансового управления                                                   С.Е.Захаров

                                                                   Приложение № 1

                                                                 к приказу финансового управления

                                                                       № 96 от 23.12.2020
Г Р А Ф И К

представления отчетности об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район в 2021 году
	п/№
	Наименование
	Годовая отчетность за 2020 год
	Ежемесячная отчетность в 2020 году
	Ежемесячная отчетность за декабрь 2020г

	1
	Управление образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район
	28.01
	4
	14.01

	2
	Комитет по культуре администрации муниципального образования Юрьев-Польский район
	27.01
	4
	14.01

	3
	Отдел внутренних дел по  Юрьев-Польскому району Владимирской области
	25.01
	4
	14.01

	4
	Администрация муниципального образования Юрьев-Польский район
	22.01
	5
	14.01

	5
	Администрация муниципального образования Симское
	22.01
	4
	14.01

	6
	Администрация муниципального образования Красносельское
	21.01
	4
	14.01

	7
	Администрация муниципального образования Небыловское
	25.01
	4
	14.01

	8
	Администрация муниципального образования город Юрьев-Польский
	29.01
	4
	14.01

	9
	Финансовое управление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район
	20.01
	5
	14.01

	10
	Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район
	15.01
	4
	14.01

	11
	Территориальная избирательная комиссия Юрьев-Польского района
	15.01
	4
	14.01

	Приложение № 2 к приказу финансового управления № 96 от 23.12.2020

	                                        Распределение

	обязанностей работников финансового управления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по составлению  годового отчета об исполнении  консолидированного бюджета   муниципального образования Юрьев-Польский район за 2020 год

	№ п/п
	Наименование
	Фамилия. И.О. ответственного лица

	1
	Приемка годовых отчетов об исполнении бюджета  от главных распорядителей средств  бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район

	1.1
	Проверка наличия и правильности составления всех форм отчетности на бумажном носителе
	Морозова Н.Г.

	1.2
	Проверка соблюдения контрольных соотношений в формах отчетности в электронном виде
	Морозова Н.Г.
Федулова Е.А.
Симонова Ю.С.

	1.3
	Сверка данных отчетных форм   на  конец  2019 года с данными на  начало 2020 года на бумажном носителе и в электронном виде
	Симонова Ю.С.

	1.4
	Анализ плановых показателей в формах отчетности по бюджетным средствам с исполнением за год (ф.0503127, ф.0503128, ф.0503128-НП)
	Антропова Е.А.          Дмитриева В.В.
Фомина В.Н.

	1.5
	Увязка кассовых расходов, поступивших доходов в Отчете об исполнении бюджета главного  распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета  (ф. 0503127) (далее - Отчет  об исполнении бюджета главного распорядителя), и фактических расходов, начисленных доходов в Отчете о финансовых результатах деятельности (ф.0503121), с учетом данных, отраженных   в Сведениях о дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169)
	Федулова Е.А.
Симонова Ю.С.

	1.6
	Правильность заполнения отчетов о бюджетных обязательствах (ф.0503128, ф.0503128-НП)
	Федулова Е.А.

Симонова Ю.С.

	1.7
	Проверка составления Справки по консолидированным расчетам (ф.0503125)
	Симонова Ю.С.

	1.8
	Проверка обоснованности дебиторской и кредиторской задолженности
	Фомина В.Н.

	1.9
	Проверка составления Сведений об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета (ф.0503296)
	Симонова Ю.С.

	1.10
	Проверка отдельных таблиц и сведений, входящих в состав Пояснительной записки (ф.0503160) в том числе:

	-Таблица № 1 «Сведения  об основных направлениях деятельности»
	Федулова Е.А.

Симонова Ю.С.

	-Таблицы № 3 «Сведения об исполнении текстовых статей Закона о бюджете»
	Шлынова И.В.
Антропова Е.А.

	-Таблица № 4 «Сведения об особенностях ведения бюджетного учета»
	Симонова Ю.С.

	-Таблица №6 «Сведения о проведении инвентаризации»
	Симонова Ю.С.

	-Cведений об исполнении бюджета (ф.0503164)
	Цветкова Т.Ю.

Антропова Е.А.
Фомина В.Н.

Симонова Ю.С.

	-Cведений об исполнении мероприятий в рамках целевых программ (ф.0503166)
	Антропова Е.А.

Фомина В.Н.

	-Сведений о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств (ф.0503175)
	Федулова Е.А.

	2
	Приемка годовых форм отчетов об исполнении бюджетов  муниципальных образований
	Морозова Н.Г.                  Федулова Е.А.
Симонова Ю.С.

	2.1
	Проверка наличия и правильности составления всех форм отчетности на бумажном носителе
	Морозова Н.Г.

	2.2
	Проверка соблюдения контрольных соотношений в формах отчетности в электронном виде
	Морозова Н.Г.                  Федулова Е.А.
Симонова Ю.С.

	2.3
	Сверка данных отчетных форм   на  конец  2019 года с данными на  начало 2020 года на бумажном носителе и в электронном виде
	Симонова Ю.С.

	2.4

	Анализ уточненного плана по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета по всем разделам бюджетной классификации (по курируемым направлениям) с исполнением за год (ф.0503317, ф.0503128, ф.0503128-НП)
	Шлынова И.В.       Дмитриева В.В.

	2.5
	Увязка кассовых расходов, поступивших доходов в Отчете об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда (ф. 0503317) (далее - Отчет  об исполнении бюджета), и фактических расходов, начисленных доходов в Отчете о финансовых результатах деятельности (ф.0503321), с учетом данных, отраженных   в Сведениях о дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503369)
	Федулова Е.А.
Симонова Ю.С.

	2.6
	Правильность заполнения отчетов о бюджетных обязательствах (ф.0503128, ф.0503128-НП)
	Федулова Е.А.

Симонова Ю.С.

	2.7
	Проверка составления Справки по консолидированным расчетам (ф.0503125)
	Симонова Ю.С.

	2.8
	Проверка обоснованности дебиторской и кредиторской задолженности
	Фомина В.Н

	2.9
	Проверка составления Сведений об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета (ф.0503296)
	Симонова Ю.С.

	2.10
	Проверка отдельных таблиц и сведений, входящих в состав Пояснительной записки (ф.0503360) в том числе:

	-Таблица № 1 «Сведения  об основных направлениях деятельности»
	Федулова Е.А.

Симонова Ю.С.

	-Таблицы № 3 «Сведения об исполнении текстовых статей Закона о бюджете»
	Шлынова И.В.

	-Таблица № 4 «Сведения об особенностях ведения бюджетного учета»
	Симонова Ю.С.

	-Таблица №6 «Сведения о проведении инвентаризации»
	Симонова Ю.С.

	-Сведений о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств (ф.0503175)
	Федулова Е.А.

	3
	Составление консолидированного отчета об исполнении бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район  по всем утвержденным формам
	Морозова Н.Г.                  Федулова Е.А.
Симонова Ю.С.

	4
	Составление Пояснительной записки к годовому отчету об исполнении консолидированного бюджета:

	- Сведения о движении нефинансовых активов консолидированного бюджета ф.0503368
	Федулова Е.А.

	- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности ф.0503369

	Симонова Ю.С.

	- Сведения о финансовых вложениях (ф.0503371)
	Федулова Е.А.

	-ф.0503372 «Сведения о государственном (муниципальном) долге»
	Федулова Е.А.

	-ф.0503373 «Сведения об изменении остатков валюты баланса»
	Симонова Ю.С.

	-ф.0503175 «Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств»
	Федулова Е.А.

	-ф.0503323  «Консолидированный отчет о движении денежных средств»
	Федулова Е.А.
Симонова Ю.С.

	-Таблица № 1 «Сведения  об основных направлениях деятельности»
	Федулова Е.А.
Симонова Ю.С.

	-Таблица № 3 «Сведения об исполнении текстовых статей закона (решения) о бюджете»
	Шлынова И.В.
Антропова Е.А.

	-Таблица № 4 «Сведения об особенностях ведения бюджетного учета»
	Симонова Ю.С.

	-Таблица №6 «Сведения о проведении инвентаризации»
	Симонова Ю.С.

	5
	Приемка бухгалтерской отчетности по муниципальным бюджетным  учреждениям:

	5.1
	Проверка наличия и правильности составления всех форм отчетности на бумажном носителе
	Морозова Н.Г.

	5.2
	Проверка соблюдения контрольных соотношений в формах отчетности в электронном виде
	Морозова Н.Г.
Федулова Е.А.
Симонова Ю.С.

	5.3
	Сверка данных отчетных форм   на  конец  2019 года с данными на  начало 2020 года на бумажном носителе и в электронном виде
	Симонова Ю.С.

	5.4
	Проверка правильности заполнения плановых показателей в формах отчетности (ф.0503737, ф.0503737-НП, ф.0503738, ф.0503738-НП, ф. 0503766)
	Фомина В.Н.
Антропова Е.А.

	5.5
	Проверка правильности заполнения отчетных показателей в формах отчетности (ф.0503737, ф.0503737-НП, ф.0503738, ф.0503738-НП)
	Федулова Е.А.

Симонова Ю.С.

	5.6
	Увязка графы «Исполнено плановых назначений» в Отчете об исполнении  учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности» (ф.  0503737), в Отчете  о финансовых результатах деятельности (ф. 503721) с учетом данных, отраженных   в Сведениях о дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503769)
	Федулова Е.А.

Симонова Ю.С.

	5.7
	Проверка правильности составления Сведений о принятых и неисполненных обязательствах (ф.0503775)
	Федулова Е.А.

	6
	Составление сводной бухгалтерской отчетности по муниципальным бюджетным учреждениям
	Морозова Н.Г.                  Федулова Е.А.
Симонова Ю.С.

	7
	Подготовка  пояснительной записки к отчету об исполнении консолидированного бюджета за 2020 год
	Цветкова Т.Ю.

Шлынова И.В.
Дмитриева В.В.
Федулова Е.А.
Симонова Ю.С.

	8
	Анализ свода данных всех форм отчета и приложений к нему
	Морозова Н.Г.

	9
	Представление  годового отчета об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования  Юрьев-Польский район   в  департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области
	Морозова Н.Г.
Шлынова И.В.